
 

 

 

Publicada aos 05 dias do mês de Janeiro de 2015 

no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, 

sediada à Rua Expedicionário Thaumaturgo, 41, centro, Conc. de Ipanema-MG 

 

 

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema 
- ESTADO DE MINAS GERAIS - 

RUA EXPEDICIONÁRIO THAUMATURGO, 41 – CENTRO –  

FONE (033) 8884 6057 ou 8838 2293 – CEP 36.947-000     e-mail: acessoria@cmci.mg.gov.br. 

 

 

Portaria 01/2015 
 

“NOMEIA E DELEGA COMPETENCIA AO 
ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”. 

 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, Sr. Manoel Pereira da Costa, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a lei. 

 

Resolve: 
 

Art.1º Delega competência ao Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, o Sr. 

Eduardo da Silva Matos, para assinar talões de arrecadação diárias junto à Câmara Municipal, bem como 

assinar requisição para talões de Cheques, assinar cheques, movimentar contas da Câmara Municipal de 

Conceição de Ipanema, nas Agências Bancárias, juntamente comigo, Presidente da Câmara Municipal de 

Conceição de Ipanema – MG e tudo mais relacionado com os serviços de tesouraria. 

 

Art. 2º Revogam – se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 Conceição de Ipanema, 05 de Janeiro de 2015. 

 

 

Manoel Pereira da Costa 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


